

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Wychodzi w dni powszednie
godzinie 3 po południu z datą dnia
następnego.

NUMER KOSZTUJE
w Lwowie 4 ct.
w prowincyi 6 ..

Numery z poprzednich dni po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne”
jakoteż zarysowania, słubach, wesełach,
nabawianach żalobnych, pogrzebach,
wesełach nekrologi, opisy urodzin i zabaw
prywatnych, wszelkie reklamy dla ho-
sytów, odczytów i koncertów, wszelkie
opisy aktywności, damienstwa i ogólnie
o wszelkich przedmiotach i t. d. i t. d.
po 50 centów od wiersza.

Dziś: św. Kwiryna
Jutro: św. Bonifacego

Mychała Prep.
Symeona P.

Adres Redakcyi i Administracyi
Ulica Sykatuska l. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wschód słońca o 4 m. 8
Zachód „ „ „ 7 „ 47

Długość dnia g. 15 m. 39
Przybyło dnia od wczoraj 1 m.

Przedruk i przysyłka pozwolą
w kraju i w Austrii: 1 zł. 10 ct.
w Niemczech: 1 zł. 10 ct.
w krajach niemieckich: 1 zł. 10 ct.
Za zmianę adresu dopłaca się 30 ct.
Opłatę należy uścić równocześnie
z nadaniem nowej adresu.

Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia
na czwartej stronie
Ogłoszenia polityczne i ogłoszenia
w „Drobnym ogłoszeniach” na każdej
stronie ogłoszenia po 10 ct.
Wieloletnie ogłoszenia po 10 ct.
Wieloletnie ogłoszenia po 10 ct.
Wieloletnie ogłoszenia po 10 ct.
Nadesłane na trzeciej stronie:
Ogłoszenia, wzmianki polityczne i ogłoszenia
na czwartej stronie 10 ct.
Ogłoszenia, wzmianki polityczne i ogłoszenia
na czwartej stronie 10 ct.
Ogłoszenia, wzmianki polityczne i ogłoszenia
na czwartej stronie 10 ct.

Przeгляд polityczny.

Lwów 3 czerwca.

Krytyka systemów wyborczych wykazuje
ich wpływ ujemny na ludność pod niejednym
względem. Obniżają one poziom moralności poli-
tycznej, rozwijają skłonności negatywne, kłócą
warstwy społeczne, wypacają ambicje, wydają
żywcem interesu państwowego na łup walk stroni-
cznych i t. d. Świeżo zwrócono w Anglii
uwagę na to, że one rozpalają naród. Jest to
bardzo ciekawa strona tej kwestyi, więc warto
zastanowić się nad nią bodaj pobieżnie. W nie-
pełna sześćdziesiąt lat po zaprowadzeniu w An-
glii powszechnego prawa głosowania na postów
do izby gmin, napisał teraz nader poważny
dziennik londyński „Star”, że na gmachu opa-
rta Westminsterkiego, gdzie się mieści parla-
ment, trzeba zawiesić szklę: „Hurtnowa i dro-
biażogwa sprzedaż piwa i wódki”. Ta szklana
jest zasłużona. Szykarze w Anglii tworzą tak
potężny związek, że liczyć się z nim musi
każdy gabinet, a każdy kandydat na postu do-
poty nie jest pewny wyboru, dopóki nie zdo-
bnie poparcia szynkarzy, którzy oczywiście
nikomu darmo nie okazują swych usług. Oba
główne stronnictwa, whigowie i torysi, prze-
strzegają się tedy w skarbieńcu sobie względów
szynkarzy i naturalnie opłacają ich korzystnie-
mi dla nich ustawami. W mediach w Anglii
zakładają się muzea, teatry, bezpłatne czytelnie,
galerye obrazów, sale koncertowe, otwarte są
tylko świątynie i szynki, a zatem ta ustawa o
świętości mediali cały naród jest jakby myśli-
nie wypychany po południu i wieczorem do
szynkowni, gdzie też on przesiedza. Od roku
1889 do 1894 trzy razy zmniejszono opłaty
szynkarskie, skarbiąc sobie przez to względy
szynkarzy, a jednak pomimo tego dochody skar-
bowe z akcyzy wciąż rosły. W roku budżeto-
wym 1886-ym wszystkie podatki razem przy-
niosły 89 milionów funtów szterlingów, a w tem
było 24 1/2 mil. funtów z akcyzy. W roku 1889
pierwszy raz zmniejszono podatek od piwa i
wódki o 3 miliony funtów, lecz pomimo tego
akcyza dała państwu 24.160.000 funtów. W rok
potem dała ona już 25 milionów, a zdumiony
ten minister skarbu Goschen nazwał ów rok
„pijanym” i rzekł, że „użycie napojów spiry-
tusowych doszło widocznie do najwyższego kre-
stu”. Omylił się jednak, bo w r. 1895 akcyza
przyniosła 29 milionów funtów, czyli trzecią
część wszystkich dochodów państwowych. Oblie-
wienie, ile to wypadła na każdego mieszkańca,
od niemowlęcia do starca, nie przedstawia żad-
nej naukowej wartości, ale ponieważ jest ono
dość efektywne, więc nadmienimy, że Anglia
posiada 30 milionów ludności, a zatem średnio
na każdą ludzką istotę przypada rocznie 13 zło-
tych reńskich na wódkę.

oi autorowie przychodzą do jednego wniosku,
że „opilstwo stało się narodową klęską Anglii,
która rozszerza się w sposób przerażający i
działając długo, zdegeneruje i wytepi naród”.
— „I na to nie ma innej rady” — powiada p.
James Whyte — jak usunąć szynkarzy od wpły-
wu na prawodawstwo? „Znaczący to inni sło-
wy, że trzeba, aby stronnictwa i rząd nie były
zmuszone do skarbieńcu sobie względów
szynkarzy podczas wyborów i nie przyjmowały
na siebie względem nich zobowiązań, które po-
tem, w parlamencie, muszą wypełniać. Z tego
wynika, że powszechne głosowanie rozwija w
narodzie, obok wielu innych przywar, także
opilstwo.

Jednakże przyczyny wywołują wszędzie
jednakie skutki. Byłoby ciekawo wiedzieć, o
ile wódka wpłynęła u nas na wypadki w Da-
widowie i na wszystkie inne sukcesy radykali-
stów i socjalistów podczas ostatnich wyborów
w naszym kraju.

Czyja wina — Grecyi, czy Turcyi — że
dotąd, choć już tylko cztery dni zostały do
końca zawieszenia broni, nie nie uczyniono dla
uchylenia obaw o to, żeby się po Zielonych Świą-
tach znowu nie zaczęły kroki nieprzyjacielskie?
Przerzano tylko bitwy, ale nie wstrzymano
wszelkich innych ruchów, potrzebnych do po-
nownej wojny; więc obie strony zajmują co-
raz wygodniejsze strategiczne punkta, wznowia
obwarowania, gromadzą żołnierzy, broń, amu-
nicję, żywność; nie jest to zatem zupełne za-
wieszenie broni, tylko chwilowy rozejm, który
w gruncie rzeczy do niczego nie obowiązują,
bo żadna strona nie podpisała nawet swiżki,
którebym znowuwał do rozpoczęcia rokowań o
pokój. Po chwilowej metodzie zwlekania, Por-
ta zaczęła okazywać skłonność do niewol-
nych układów i już dwa razy wystosowała
do mocarstw notę, w której prosi, aby znie-
wolili Grecyą do podpisania jakiejś prawidło-
wej umowy o zawieszeniu broni, t. j. o po-
wstrzymaniu wszelkich zgoda działań militarnych,
bo to, co teraz jest, trzeba uważać za
danie pokonanej Grecyi możliwości do zebrania
sił na nową wojnę. Niepodobna odmówić Por-
cie słusności. Turcyi zniszczyła armię grecką,
a teraz musi spokojnie patrzeć, jak ów poko-
nany nieprzyjaciół znowu się szykuje do walki,
korzystając z nakazanego przez mocarstwa
rozejmu. Przedstawiciele mocarstw w Atenach
raz po raz wzywają rząd grecki do odpowie-
dzi na turecką propozycję, lecz p. Ralli zby-
wa ich tem, że ponieważ Grecyą zdała się
całkowicie do mocarstwa, przeto nie chce bez-
pośrednio „chodzić z Portą w żadne układy, a
przycięć w i militarnych zaniechać nie może,
bo nie wie uia Turcyi. Tak te państwa wzajemnie
obdarzają się nieufnością i nie nie czynią dla
ustalenia pokoju. Jest jednak niezawodnym,
że mocarstwa nie pozwolą na drugą serję
walk orężnych, które już byłoby całkiem bez-
celowe, ponieważ na Krete nie ma wojsk
greckich, a tureckie niebawem odpłyną stamtąd.
Mocarstwa mają zatem zmusić Grecyę do
zachowywania rozejmu choćby w nieskończono-
ść, bo pod Pireneum zgromadziły już kilka-
naście pancerników. Na jedno więc tylko mo-
że się przydać ateńskiemu rządowi tego bie-
rznego, mianowicie na to, że Turcyi, znużona
kosztownym trzymaniem armii pod bronią,
będzie coraz więcej ustępowała z ceny pokoju,
aż bez targów przystanie na to, co przysąd-
zą mocarstwa. Przewlecze to załatwienie spra-
wy na jaki miesiąc — taki termin wyznaczają
sfery dyplomatyczne — ale już zapewne
nie nie zaostczy stosunków na Wschodzie.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, 30 maja.

Ukrownicy austriacy zabrali się ener-
gicznie do ratowania swych pozycji. Jak wi-
domo w roku ubiegłym rząd podwyższył sumę
bonifikacyi wypłacanych za cukier wywieziony
za granicę z 5 na 9 milionów złr. Podwyższe-
nie to przyznane zostało jednak tylko na jeden
rok i musi teraz przez Radę państwa ponow-
nie być uchwalone. Ale ta premia eksportowa
nie wystarczy fabrykantom. Dają więc do
utworzenia związku, obejmującego wszystkich
producentów zarówno surowca, jak i rafinady.
Wiedzą oni dobrze, że od państwa więcej wy-
cisnąć się nie da, a taka „bagatela” jak 9 mi-
lionów złr. rocznie, nie u nich nie znaczący w po-
równaniu z zagrożeniami na targu światowym
stratami. Idzie więc o to, aby naprzód umowa-
mi związać się i podwyższyć ceny dla wewnę-
trzej konsumpcyi, a następnie, aby porozumie-
nie także z innymi dostawcami na wielkim tar-
gu angielskim i amerykańskim i zwalczając spa-
dek cen za granicą. Ukrownicy nasi marzą o
porozumieniu się z niemieckimi fabrykantami
i eksporterami. Trudno jednak zbytniemu lu-
dziu się nadziejami po tylu nieudanych pró-
bach, że takie porozumienie się istotnie przy-
jdzie do skutku.

Kartel obejmujący jeden tylko kraj roz-
bija się przy lada sposobności, a oż dopiero
kartel międzynarodowy! Niemożliwa jest u-
miem rzeźcą utrzymywać stałe stosunki, kontro-
lę, ograniczać produkcję równocześnie w dwóch
państwach, bo fabrykanci jednego kraju za-
wsze będą oczekali, żeby ich przyjaciele z dru-
giego kraju pierwsi rozpoczęli redukcję upra-
wy buraków, wyrob surowca i t. d., a tym-
czasem spodziewając się tej przyszłej redukcji
w drugim państwie, sami podnoszą będą i roz-
szerzają beznymiś wianą produkcję. Dotych-
czas zawsze tak było i zmienili się to do-
pięro, gdyby nie prywatna spekulacja i przed-
sięwziętość, ale rządy wzięły do ręki zala-
towanie kwestyi cukrowej powolnym obni-
-

niem premii eksportowych. Głównym szkupa-
łem, o który rozbija się plan takiego obni-
żenia premii, jest obawa, że Ameryka i inne kr-
je importujące, w miarę znikania premii w kra-
jach wywozujących, a tem samem w miarę dro-
żenia cukru dowożonego, same będą wyrabia-
ły towar potrzebny im na własną potrzebę. Co
się tyczy Anglii, Belgii i innych krajów, gęsto
zaś wschodnich Europy i w Ameryce mimo
usilowań najenergiczniejszych importerów, kres
wszelkiego dowozu cukru nastąpić musi za dwa
lub trzy dziesiątki lat.

Wszelkie kartele nie tu nie pomogą. Jed-
ynym środkiem byłoby ograniczenie uprawy
buraków i wyrob surowca. Czyż dadzą się
jednak producenci dobrowolnie do tego nakłoni-
ć? Kartel wiąże ich na jeden rok, względnie
na dwa lata. W chwili kiedy ceny podnoszą
się, producenci niepomni szkód dawniejszych
rozbijają układy na dalsze lata i wyrabiają
toważ bez celu i bez możności zbywania go

Kartel cukrowy, który prawdopodobnie
na przyszłość obejmować będzie także produ-
centów surowca, rzuci już dziś cienie swe na
targ wewnętrzny. Cena cukru w ciągu maja
podskoczyła z 31.75 złr. na 33 złr. za centnar
metryczny. Jak zawsze więc, płaci ludność
krajowa koszt kartela, a nadto produkcya cu-
kra w okolicach, w których jej nie było i w
których brak jej jako koniecznego czynnika
gospodarstwa rolniczego-przemysłowego, musi usta-
pić w obec kartelu i czekać na czas szczęśli-
wszy. Cukier możnaby wszędzie produkować,
bo ziemia w naszym klimacie wszędzie mniej lub
więcej wydajne rodzi buraki.

Im więcej rzecz się ma z produkcją naty.
Kępa jest produktem górniczym jednego tylko
kraju w Austrii. Tej produkcyi nie tylko nie
chrońli rządy, ale dozwolili na przemycanie
zagranicznego falsyfikatu, który sprawia
dotkliwą konkurencję rafinowanemu produkto-
wi z rupy. Galicyjscy rafinerzy, chcąc utrzy-
mać swą stosunkowo małą produkcję, musieli
zgodzić się na dyktaty kolosów fabrycznych w
Węgrzech, w Tryesie, w Wiedniu, w Pardubicach
i t. d. I to był także kartel, ale obliczony na
przymuszenie produkcyi taniej, gdzie suro-
wiec miano najtaniej i najdogodniej.

Miano wedle ostatnich wiadomości, karpac-
kie towarzystwo rafinerji (Mac Garvey) takie
stawiało wymagania, że kartel został rozbity. Rok
rocznie jednak powtarza się ta sama komedia,
że dla wzajemnego wytargowania między sobą
jak najlepszych warunków, kilkakrotnie roz-
puszcza się wiadomość, że kartel rozbito. Co
do mnie, uważam rozwiązanie kartelu za rzecz
dla naszego kraju zupełnie obojętną. Jeśli oł
od rupy zostanie podwyższony, Galicya bę-
dzie mogła swoim dotychczasowym wyszkiwa-
waczom i bez kartelu dyktować warunki.

Rada państwa.

(Telegramy „Przeгляdu”).

Wiedeń 3 czerwca. Wczorajsze posiedzenie
trwało zaledwie kwadrans. Powszechnie spo-
dziewano się, że stanie się na niem coś bar-
dzo ważnego, ale nie myślano, że sesya zostane
zamknięta, myślano, że będzie tylko odro-
czona. Różnica zaś między odroczeniem a
zamknięciem jest ogromna. W razie odrocze-
nia, wszystko zostaje po dawnemu, to samo
prezydium, te same komisye, a po wznowie-
niu obrad wszystkie zgłoszone przedłożenia rzą-
dowe i wnioski muszą być wzięte pod obrady.
Zamknięcie zaś sesyi przekreśla niejako wszyst-
ko, co dotychczas zaczęto. Wszystkie nagłe
wnioski znikają zupełnie z widowni, ustaje nie-
tykalność poselska, postowie nie pobierają
dyet, a po zwolnieniu na nowo Rady państwa,
trzeba będzie ponownie przeprowadzić wybór
prezydium i wszystkich komisji. W zamknię-
ciu wczoraj sesyi odbyło się 20 posiedzeń, a na
nich załatwiono tylko jedną sprawę, tj. traktat
handlowy z Bułgaryą. Podnieść jeszcze nale-
ży, że od roku 1869 Rada państwa nigdy nie
była zamknięta, lecz zawsze tylko odroczana,
tak, że jedna sesya trwała właściwie sześć lat.
Przebieg posiedzenia był następujący:
Obrady zajął wiceprezydent Abrahamowicz
o godzinie 12-tej w południe. Postowie przybyli
prawie w komplecie.

Pierwszy zażądał głosu p. Jaworski i
wśród ogólnego natężenia uwagi przemówił w te
słowa: „W imieniu większości mam zaszczyt
odświadczyć, że my, a wraz z nami ogromna
większość ludów Austrii, przysliśmy do nie-
zachwianego przekonania, iż wobec stosunków,
jakie teraz zapanowały w Izbie, nietylko stała
się niemożliwą wszelka wydatna praca parla-
mentarna, lecz że przez te stosunki zagrożo-
nym jest parlamentaryzm sam w najwyższym
stopniu. Oświadczamy zatem, że uważamy za
rzecz zupełnie zbyteczną prowadzenie dalszych
obrad parlamentarnych pod względem for-
malnym. Oświadczamy dalej, iż w zupełności
obstajemy przy zasadniczych podstawach,
które wyraził w naszym projekcie adre-
su, przyjętym przez komisję, a które brzmią: „U-
znanie historyczno-politycznych praw i
autonomii królestw i krajów w radzie państwa
reprezentowanych, sprawiedliwe unormowanie
równoprawienia wszystkich narodów pań-
stwa, pielegnowanie prawdziwej religijności i
moralności i wydatna praca w celu ekonomicz-
nego i socjalnego podniesienia wszystkich klas
ludności”.

Tylko od przeprowadzenia tych zasad o-
czekujemy uzdrowienia stosunków w monarchii
i tylko ze względu na obecnie panujące w pa-
rlamencie stosunki, zrzekamy się na razie for-
malnego uchwalenia projektowanego przez nas
adresu, który przyjęły wszystkie stronnictwa
większości jednogłośnie i postanowiły go utrzy-
-

mać jako program tak na teraz, jak i na przy-
szłość.

Oświadczenie to p. Jaworskiego przyjęto
na prawicy gromadziymi oklaskami.

Wiceprezydent Abrahamowicz zawałd:
„Jego Ekscełencya pan prezydent ministrów
ma głos”.

Na ławach lewicy powstał szmer, nadeszła
chwila oczekiwania.

Prezes gabinetu hr. B a d e n i przemówił
jak następuje:

„W imieniu rządu konstatuję z najwyż-
szem ubolewaniem wszystkim zresztą znany
fakt, że zajął, jakie od pewnego czasu roz-
grywają się w tej sali, są dla tej Izby prze-
szkodą w wykonywaniu działalności, przekazu-
ni jej konstytucyjnej. (Na lewicy słychać gło-
sne pomruki i wolania: „Precz z rozporządzeniami
językowymi!”). W skutek tego zatamowany
został prawidłowy bieg spraw publicznych, co
szkodliwym jest dla interesów państwa i sprze-
ciwiał się jasnym postanowieniom konstytucyi.
(Na lewicy znów hałasują i krzyczą: „To sku-
tek rozporządzeń językowych”). Wysoka Izba
niezawodnie przynaj, że gdyby instytucya pa-
lamentarna w dalszym ciągu była w ten spo-
sób podkopkiwana, to całe życie publiczne by-
łoby w wysokim stopniu zagrożone. Położył
koniec temu stanowi rzeczy nakazuje wprost
konieczność państwową. Rząd, który zawsze
ma na oku wypełnianie swych obowiązków
tak w Izbie, jak po za Izba (śmiechy ironiczne
na lewicy, a na prawicy wolania: „Cicho sie-
dzieć i spokój!”) jest przekonany, że postępuje
zgodnie z zapatrywaniem przeważnej większo-
ści tej wysokiej Izby, świadom jej swej od-
powiedzialności i poczyna się do obowiązku
przeszkodzić bezwarunkowo dalszemu powy-
ższemu interesów państwa, wynikającemu z u-
daremnienia parlamentarnego działalności.

„Z najwyższego rozkazu zamykam więc
obecną 12-tą sesję Rady państwa”. (Huczne
oklaski na prawicy, hałas na lewicy i wolania:
„Abzug Badien! Precz z rządem!”)

W końcu przemówił przewodniczący wi-
ceprezydent Abrahamowicz w te słowa:

W obec tego co właśnie usłyszeliśmy nie
pozostaje prezydium nic innego, jak posiedze-
nie natychmiast zamknąć. Szczerze nad tem u-
bolewam, że w obecnych stosunkach muszę
uczynić to bez żadnej przemowy do Wysokiej
Izby. Spodziewam się jednak, że znajdzie ogólną
zgoda, jeżeli według starego, drogiego obyca-
ju, zczyty będą wszystkim członkom Izby naj-
lepszego powodzenia. Po nad nami wszystkim,
ponad burzami ostatnich czasów, stoi usłwie-
na osoba Cesarza. Pragnę więc tę sesję i osta-
nie jej posiedzenie zakończyć jednogłośnie ma-
nifestacją, do której przyłączy się niewątpliwie
Izba z entuzjazmem i wzywam panów byście
wzniesli okrzyk: J. Ces. Mość, nasz najmilosier-
dźszy Cesarz i pan, Franciszek Józef I. niech
żyje!

Izba powtórzyła ten okrzyk trzykrotnie.
Wśród wielkiego wzruszenia opuszczali po-
słowie zwolna salę obrad.

Rada miasta Lwowa.

Lwów 3 czerwca.

Najważniejszym punktem wczorajszego po-
siedzenia była sprawa zatwierdzenia ofert wnie-
sionych na budowę nowego teatru. Prezydent
Małachowski zagaiwszy posiedzenie, udzielił
głosu p. r. Janowskiemu do referowania tej
sprawy. Referent oznajmił, że na roboty ziem-
ne, betonowe, murarskie, kamieniarskie, cie-
sielskie i cementowe, na które termin rozpisa-
ny był do 22 maja, wpłynęło wiele ofert na
każdą z tych robót oddzielnie i zbiorowych na
wszystkie roboty. Oferty te strutował p.
Gorolewski. Komisya teatralna wychodzi ze
stanowiska, że niektóre z wyżej wymienionych
robót są tej natury, iż powinny być skomulo-
wane w jednym ręku. Do takich robót należą:
ziemne, betonowe, murarskie i kamieniarskie,
referent więc przedkłada te przedwzyskiem
oferty, które obejmują najwięcej robót. Za pod-
stawę użył referent ofertę p. Kamienobrodzkiego
i Sli, którzy jednak nie oferowali na ro-
boty kamieniarskie, roboty więc te przy poró-
wnaniu wypuszczono. O toż na roboty ziemne,
betonowe i murarskie przedłożyli oferty pp.
Kamienobrodzki w wysokości 281.076 zł., Cho-
łonewski i Godowski 294.244 zł., Kędziński
295.849 zł., Zerygiewicz i Timofijewicz 263.243
zł. i Lewiński 240.679 zł.

Co się ofert na pojedyncze roboty tyczy,
to cyfry oferowane na roboty ziemne wahały
się między 15.000 a 18.000 złr., na betonowe
między 40.000 a 43.000 złr. zaś murarskie mi-
ędzy 200.000 a 250.000 złr. Roboty te wszystkie
wedle kosztorysu przeliczono na 246.655 zł.
Komisya więc proponuje przyjąć ofertę Lewiń-
skiego jako najkorzystniejszą.

I na roboty kamieniarskie zaleca komisya
ofertę p. Lewińskiego, który żąda 42.349 złr.
podczas gdy Tyrowicz i Bałaban żądają 44 000
złr., Kędziński 48.000 złr., Markowski 49.000
złr., Chołonewski i Godowski 54.000 złr. a Ze-
rygiewicz i Timofijewicz nawet 80.949 złr.

Na roboty cieśliwskie wniósł najkorzyst-
niejszą ofertę p. Krykiewicz, gdyż żąda za nie
2.826 złr, jego więc poleca komisya.

Roboty asfaltowe poleca komisya oddać
p. Szczakowskiego i Górowskiego za 2.986 złr.

O dostawę cementu oferowali pp. Kampeł
z Szczakowskiego, Kędziński z Opola, Liban z Pod-
górze i Diamant z Groszowic. Komisya zaleca
cement Diamanta, który żąda 2 złr. 52 ct. za
100 kilogr. netto.

Nastąpiła dyskusya. Pierwszy zabrał głos
p. r. Cybulski, który oświadczył, że komisya
każdą z ofert sumiennie badała, a wnioski ko-
misji przeszły prawie jednogłośnie. W sprawie

robót asfaltowych, jedynie sprzeciwia się p. Cy-
bulski, gdyż zaleca firmę Wernera jako tańszą.
R. Rawski poparł ofertę Łyszkiewicza.

Przeciwko ofercie Diamanta na cement
przemawiał p. r. Thulie. Niedoobrać to musi być
cement — powiedział p. Thulie, skoro sklepienie
Pelty z cementu groszowieckiego sprządzone,
zawalio się. Popierał go p. r. Rawski, który
zapewniał, że cement szczakowski zupełnie wy-
starczy na fundamenta.

Zabrał jeszcze raz głos p. r. Janowski i
powiedział, że sklepienie Pelty, zawalio się
nie wskutek złego cementu, lecz wskutek lichy
roboty.

Przystąpiono do głosowania. Rada jedno-
głośnie prawie przyjęła wszystkie wnioski komisji
teatralnej.

W dalszym ciągu posiedzenia, udzieliła
Rada korpusom wakacyjnym subwencye w kwocie
400 złr. orz. nadała stypendya z fundacyi
śp. Samuela Głowińskiego w kwocie 210 złr.
Walslebenowi słuchaczowi medycyny w Kra-
kowie i drugie w kwocie 157 złr. 50 ct. Wik-
torowi Swisterskiemu, słuchaczowi praw we
Lwowie.

Na tem zamknięto posiedzenie.

Z izby sądowej.

Lwów 1 czerwca.

(Rozprawy w Dawidowie).

(Rozprawa w wtorek po południu).

W dalszym ciągu przesłuchiowano świad-
ków.

Walenty Huk, zarobnik z Dawidowa,
lat trzydziestu kilku, człowiek bardzo ner-
wowy, zirytowany od pierwszych chwil indaga-
cyi. Ciagle wzrusza ramionami, odpowiada już,
zanim go o co zapytano. Zaprzyszczono go.
Huk widocznie jest pijany, dawał uduczne od-
powiedzi, więc ich nie zaprotokolowano posta-
nawiając go przesłuchać później i wezwano na-
stępnego świadka.

Karol Mazur, 39 lat, rz. kat., go-
spodarz, żonaty, ojciec 3 dzieci, radny gminy
Dawidowa, karany niedawno za obrazę oca-
brat rodzony oskarżonego Józefa Mazura. Ubra-
ny „z waszcacia”, rozgarniony, odpowiada śmiało
i płynnie. Zeznaje pod przysięgą: W dniu wy-
borów był „rajwach”, były krzyki, ale o krzy-
czano, tego świadek nie mógł zrozumieć. Gdy
urlopnicy wszczęli awantury, Popiel chciał wy-
bory zastawiać, za czem i członek komisji p.
Kowalski, oświadczył się. Ale ksiądz Fiałko-
wski przedstawił, że ludzie będą się zaliłi, bo
stracą na próżno ten dzień i będą musieli je-
szcze raz przychodzić do głosowania. Jakoś
tymczasem zapanował jakiś taki spokój i poczę-
to nawet tłumnie spieszyć do urny wyborczej.
Dalsze awantury wszczęły się na dworze, —
dlaczego? — świadek nie wie bo był cały czas w
izbie. Gdy Śmietański (osk.) krzyknął w lokalu
wyborczym: „Będziecie tu szachrować”, Popiel
rzekł mu: „Chłoczcie więc do nas i patrzcie, co
komisya robi”. Śmietański więc wszedł rzeczy-
wiście do izby, gdzie siedziała komisya, patrzył
na wszystkich, aż się zmundził i wyszedł.

Świadek nie słyszał, aby ktoś z Dawidowa
miał żal do Popiela z dawniejszych czasów.
Nie lubieli go atoli chłopcy z sąsiedniego Cze-
rejnia, gdyż Popiel razu pewnego wypłacił
sionozęncem 20 złr., mniej niż się zobowiązał,
a to dlatego, gdyż roboty była podobno źle
wykonana.

Świadek musi mieć złą pamięć, bo wypie-
ra się wszystkiego, co podał do protokołu śled-
czego. Co tylko mu przeczytają z jego zeznań
— to dla niego niespodzianka.

Że Wójcik ogłosił o rozpisanu wyborów
na 11 marca — to świadek potwierdza, ale czy o
prawie reklamacyi i terminie mówić, tego nie może
rostrzygnąć, bo nie mu o tem niewiadomo.
O tych reklamacyach słyszał w kościele bo
rzadko kiedy opuszcza nabożeństwo.

Przed wyborami w urzędzie gminnym li-
sty wyborców świadek nigdy nie widział.

Oskarżony Śmietański zarzucił świadkowi,
że otworzył jego kartkę, aby zobaczyć na ko-
go Śmietański głosuje. Karol Mazur i ks. Fiał-
kowski temu przeczą.

Nastan Günsberg rodem z Zniesie-
nia, 38 lat, rel. mojż., karczmarz z Dawidowa,
przysięga na tóre, poczem płynnie i wcale do-
bra polszczyzną zeznaje: Przy głosowaniu nie
był wcale, o zajściach i pretensjach urlopni-
ków, dowiedział się od ludzi, którzy przyszli
do karczmy. Gdy tłum, przelatując koło kar-
czmy, wrzeszczał: „łapać Popiela, on ukradł
kartki”, świadek wybiegł na drogę i przedsta-
wił chłopcom, że te kartki, to przecie żadne
banknoty, to poco by Popiel miał swiżki pa-
piery kraść. Gdy doniesiono już o zabiciu Po-
piela, świadek bardzo się zląkł, chciał uciekać
z Dawidowa, ale jak tu uciekać w taką porę
z chorą żoną i pięciorgiem drobnych dzieci.

Zoryentowawszy się jednak lepiej w sytuacji,
nabrał animuszu, bo przyszedł do przekonania,
że właściwie nie ma już niebezpieczeństwa.

Śmierć Popiela mocno go dotknęła; świ-
adek prowadził z nim interesy, gościł go nieraz
u siebie i bardzo go lubił. Świadek wie, że
chłopi dawidowscy nie mieli do Popiela żłości,
a potwierdza zatarg z chłopami z Czerepina.
Żona świadka widziała u listonosza wiejskiego
wyborczego „Jedności” we Lwowie. Dalej świ-
adek stwierdza, że w dniu wyborów Piotr Lu-
ster (osk.) był widocznie pijany. Temu szczegó-
łowi dotychczas zaprzeczano, chociaż ten do-
maczył się, iż wcale nie był na miejscu eks-
-

KTO WINIEN?

Powieść przez E. BRADDON. Tłumaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartingh.

(Ciąg dalszy). Londyński zaś agent, uchodzący za wyjątkowo sprytnego i inteligentnego człowieka w swoim fachu, zimną wodą oblawał wszystkich, nie przestając twierdzić uparcie, że więzień nie jest winien zbrodni. Oburzony tem do żywego Morton odprawił agenta z pospiechem i zwrócił się z całym swoim zaufaniem do władz lokalnych. Tymczasem nadszedł dzień, w którym Humphrey Vargas miał być sądzony przez jury, złożone z miejscowych współobywateli. Morton Blake przeszedł około gmachu sądowego, koło więzienia, położonego bliżej północnej bramy miejskiej, i przez starą sklepioną drogę z herbowymi gryfami, wykutymi w kamieniu ponad wejściem, dostał się na most, pod którym huczała w ścisłoniem swoim łozysku rzeka, która nieco dalej szeroka falą rozlewała się na sąsiednie łąki.

był świadkiem całej procedury. Sala napeniła się szybko, bo proces ten budził zacięte i ogólnie w całej okolicy. Obywatelstwo i pospólstwo zarówno zainteresowane było wynikiem sprawy. Zaledwie Morton zajął swoje miejsce, kiedy pani Aspinall z Towers, wniejąca opozycją i szelazką jedwabiami, opuściła się na sąsiednie krzesło, głośno wyrzekając na duszność atmosfery.

jego syn Beville, piękny mężczyzna, jakiego poszukiwać ze świecą... Tak mówił Shafto Jebb, felczer w Highclere, który znał każdego w okolicy z imienia i nazwiska. Był on zapalonym myśliwym, a choć facha jego odnosił się do cierpienia ludzkich, wszystkie jego sympatyje zwracały się do koni, na których znał się lepiej od miejscowego weterynarza.

Przypuszczam, że nie ulega wątpliwości, iż ten człowiek winien jest zbrodni? — zapytał pan Mawk, wracając do przedmiotu. — Odpowiedź panu na to po skończeniu procesu — odparł Jebb wymijająco. — Gdybym stanął tam, w loży świadków, mógłbym ja nowo świadko rzucić na niektóre punkta. Ale nie byłbym zwyany na świadka i nie żyję sobie by.

musiał ofiarą swoją, już nieżywą, zawlec na to miejsce; jako dewizka z zegarkami i pieczętą, należąca do pana Blake, w trzy miesiące później odziedziona została w lombardzie w Great Bedford, i jako właściciel lombardu nawet po upływie tylu lat, rozpoznał Humphreya Vargasa z pomiędzy sześciu przestępców, jako człowieka, który przyszedł zastawić u niego te przedmioty; jako dowiedzionem zostało, że kształt nóg oskarżonego, odznaczający się gęstością lewej stopy ku środkowi, odpowiadał w zupełności rysunkowi, zdjętemu ze śladów znalezionych na błocie przy rowie i w przyległym polu, — wreszcie, jako pewien podobny oskarżonemu włóczęga zeznał, że na dwa tygodnie przed morderstwem pana Blake spotkał w hrabstwie Kent Vargasa w największej nędzy; w tydzień zaś potem, szedłszy się z nim znoum przypadkowo, został przez niego zaproszonym i hojnie potraktowanym w zajeździe, co dowodziło, że miał on spory zasób pieniędzy. Wtedy prokurator zabrał głos i opowiedział, jak policja miejscowa wysłuchiła cały przebieg życia Humphreya Vargasa, jak najgorzej świadczący przeciw jego moralności. Zważywszy to wszystko i biorąc na uwagę otoczenie jego i współników, dziwić się należało nie temu, że popełnił jedną zbrodnię, ale że ich nie popełnił więcej.

Postawisz tak długą chwilę, zawrócił do miasta i przez boczne drzwi wszedł do gmachu sądowego. Wszyscy urzędnicy znali go, to też wskazano mu miejsce w sali, z którego mógł

Widzę tam oto Mortona Blake — objaśniał tegoż jakiś, jowialny człowiek, który przybywszy późno, przepchał się jednak na jedno z najlepszych miejsc, w pobliżu stołu, przy którym zasiadli sędziowie. — Wygląda, jakby kropli krwi nie miał w twarzy. Bierze tę sprawę bardzo do serca. A tam obok matka Aspinall, szczytująca fałszywe zęby do wielkiego szeryfa i pozująca jak piętnastoletnia piękność przed fotografem. Teraz wchodzi sir Everard de Courtenay... i sióska rękę młodego Blake'a z taką miną, jakby jego myśli były o sto mil zdalej. Tam dalej siedzi stary Blatchmardean i

— Tak jakby to było wczoraj. Byłem wtedy młodym, wesolym kawalerem i trzymałem aż cztery konie na stajni, choć nie pracowałem ani połowę tego, co dzisiaj. A! co to były za dobre czasy!... — To, co pan mówisz, nie bardzo pochlebia dla mistress Jebb — wtrącił pan Mawk. — Mistress Jebb jest sobie dobrą kobiecina, ale widzę pan, raz tylko w życiu jest się młodym i jakkolwiek się tam później człowiekiem wiecie w życiu, zawsze on z wspomnieniem wspominać będzie te dni minionej swojej młodości.

Sędziowie wykonali przysięgę i więzień został zawieszany przed ich oblicze. W odpowiedzi na zwykłe zapytanie, wyparł się winy. Wtedy radca koronny, Canning Russel, w krótkości streścił fakt, jako o godzinie 7-mej wieczorem, 20 października, lat temu dwadzieścia, pan Walter Blake z Tangley Manor, znaleziony został przez powracających z roboty wyrobników w rowie na Ansthorpe Lane, z oszatką rozbitą tępem jakimś narzędziem; jako sekcyja lekarska wykazała, że pęknięcie czaszki było przyczyną śmierci i że morderca

Pierwszy, wywołany przed sąd świadek, zjawieniem się swoim w loży wywołał ogromny sensacyjny przytłumiony przez szacunek dla jego osoby. Był to sir Everard Courtenay. Głęboka cisza zapanowała w sali; każdy z powstrzymanym oddechem i skupioną uwagą słuchał wykonania przez niego zwykłej rotacji przysięgi.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie

W TRUSKAWCU

leczy się z nadzwyczajnym skutkiem: reumatyzm, podagra, tyfoidność piassek nerwowy, astmę, ischias, choroby sercowe. Obszerną broszurę o Truskawcu wysyła na żądanie Zarząd.

W pierwszym i trzecim sezonie o 30 proc. taniej.

Antilentilia. Szparagi 1 kg. — 30 ct. Ogród Lubycza królewska.

Plance dywanowe we wszystkich możliwych kolorach tanie niż gdziekolwiek oferuje ogród w Lubyczu królewskim.

Dzierżawa do odstąpienia. Folwark bliżko Lwowa, stumorgowy, na lat 6. Informuje portier hotelu Krakowski, Lwów.

Une française trouverait Nr. 2037 plac pour vacances. S'adresser a Madame de Geppert, Czorków, 2-3.

Mickiewicz 14 pomieszczenia z 6 pokoi, kuchni i przytulnicami od 1 czerwca do wynajęcia.

Przełożona. Pozostawieni bez żadnej widoków na przyszłość, postawili w zwolnieniu *magistera* *Jan Michnik*, z siedzibą w *ul. Sycylijskiej*, by do *szkoły* *aptekarzki* *nie* *współ* *akt* i by się nie dała w błąd wprowadzić jakimi pozornymi dobrymi warunkami, jak plac miesięczny *tu* *stypendium*, gdyż w obecnych warunkach, ten sam los, jak spotkać musi.

Mieble ogrodowe poleca najtaniej handel koszykarski, szycarski, bednarski i wypraw kuchennych Stanisława Posł, plac Bernardyński 17.

Pracownicy, postępowy rolnik, biegły rachmistrz, znakomity kontrolor, poszukuje posady. K. B. Stryj, Drohobyczka 101.

Do wynajęcia na lato lub na rok dom mieszkalny 15-tu pokojów, stajnia, ogród, kąpielie rzeczne, sto kroków od stacyi Borki koło Tarnopola. Objasnienia wsięgnąć można Jagiellońska 8 między Łazą a 2gą, listownie Zarząd skarbu Dobrzański p. Gródek koło Lwowa.

Amatorów perskich dywanów zaprasza Dom towarowy, Sykstuska 27 (na przelazie ul. Kościuski).

32 centy pół kilo bryndazy majowej lipiawskiej tustej, tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie ul. Batorego 2.

Znakomite codziennie świeże szparagi poleca handel Alberta Szkworona we Lwowie.

Poszukuje zarządu realności tylko za skromne mieszkanie, do którego dopłacaliby 60—80 zł. rocznie. — Adres: W. Z. do „Biura ogłoszeń“ p. Płona, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Szukam przy rodzinie zupełnego utrzymania. Pierwszeństwo gdybym mógł udzielić francuskiego. „Przytulnik“ rest. Lwów. 3 3

Notariusz w Szczercu koło Lwowa poszukuje kandydata notaryalnego. Pierwszeństwo mają kandydaci uzdolnieni do substytucyi.

Pożyczki hipoteczne, osobiste i konwersyjne pod nadzorem korzystnymi warunkami, gdyż amortyzacja wraz z odsetkami opiera się na bardzo niskiej stopie procentowej, przeprowadza S. R. Lwów rest. 1-2

Znaczący interes we Lwowie z rocznym obrotem 45.000 złr. poszukuje spółnika katolika z kapitałem do 15.000 złr. Zgłoszenia przysyłać S. R. rest. Lwów.

Centralne biuro pośrednictwa Celestyny Budyńskiej we Lwowie, Rynek 29 poleca nauczycielki, bony i wszelkiego rodzaju doborową służbę.

Kamienica do sprzedania. Zgłoszenia ulica Akademicka 12 w handlu Pizniskiego.

Maszynki amerykańskie do siania miodu po złr. 4 (smaragdowe po złr. 3.50). Maszynki uniwersalne do tarcia (migdałów, bułek, chrustu itp.) po złr. 1.50 poleca Piotr Czarkowski handel żelazny we Lwowie plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry).

Wszelkie papiery i potrzeby kancelaryjne, mc, oraz towary wchodzące w zakres pielenia, najtaniej dostać można w nowo otwartym sklepie

Realność w przedmieściu Rzeszowa przy głównym gościńcu, składająca się z domu parterowego drewnianego 6 letniego, oficynu na piętro murowany, nowe drzewnol, z ogródkiem jest zaraz do sprzedania dochód miesięczny 64 złr. Blizsze objaśnienia udzieli J. J. post. rest. Rzeszów, pośrednictwo wyklucone.

Rower sprzedam za złr. sto, angielski, mocny, pneumatyk, Pieniążek, Karola Ludwika 2.

Józefa Klebel, Lwów, Halicka 1 poleca swoje specjalne pracowni aliorów dla paniątek, chłopów i dzieci. Zamówienia z prowincyi załatwia punktualnie.

Ekonom praktycznie i teoretycznie uzdolniony, ubanajony z wszelkimi gałęziami gospodarskimi, posiadający dobre świadectwa z kilkunastoletniej służby, poszukuje posady. Łaskawe oferty J. Kaczmarkiewicz, Zborów. 2-3

Poszukuje majątku ziemskiego w cenie do 70.000 złr. z komasowanego o średnio dobrej glebie a równiejszym położeniu z łatwym robotnictwem, dobrymi budynkami i domem mieszkalnym w pobliżu kolei, pożądaną większą obszar lasu. Pośrednictwo wyklucone. Agencja krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń w Samborze. 4-6

Agenta podróżującego za stałym wynagrodzeniem poszukuje się do sprzedaży *nawozów szlucicznych*. Objasnienia w tym dziale mają pierwszeństwo. Zgłoszenia nadsyłać należy do biura p. Płohna pod „Rolnictwo“.

Śmierć myszom i szczynom! Jedyne niezawodne TRUCIZNA na szczury, myszy domowe i polne.

Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trójco, tylko na gryzonie, (głires) szczur, mysz, królik. Dla ludzi i zwierząt domowych jak pies, kot, drób itp. nieszkodliwa.

Wysyłki w puszkach po 30—60 ct. i 1 złr., pocztą o 10 ct. więcej (na list fracht i opakow.) uskutecznia odwrotnie za pobraniem. Skład i laboratorium przetworów chem. Jana Michnika, mag. farm. w Bochni.

1 kilo truciizny 2 złr., 4 i pół kilo 7 złr. 50 ct.

JAN MICHIK magister farm. w Bochni. Sład na Lwów: J. Friedrich i A. Beacock Helmska 4. Apteki: W. Belsky, M. Łazowski, Pienięż, W. Tępa.

Mężczyźni najnowszy bardzo ważny wynalazek przeciw słabości męskiej. Przez lekarzy najlepiej polecony. Prospekt w kopertach po 20 kr. w markach. J. Augenfild c. k. właściciel przywilej Wied. IX. Türkenstrasse 4.

Obrobne przedsiębiorstwo może w każdym gospodarstwie z nieznacznym kapitałem być urządzone. Artykuł pierwszy potrzeby. Dobry zarobek poręczony. Listy z marką dziełami od frankowane do Eggart i Ska Madajolan Włochy.

Redaktor odpowiedzialny: Wacław Masłowski.

Jan Ichnatowicz

LWÓW, sklepy własne ulica Kopernika 1. 5, ulica Halicka 11. KRAKÓW: Sukiennicza 1. 20, CZERNIWÓW: Rynek 2.

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów pl. Marijski 5. Cenniki na żądanie franco.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY I SANATORIUM Dr. A. Majewskiego we Lwowie

przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem, dochodzących do kuracyi, która się odbywa rano do 10-tej i popołudniu od 4—6 godziny. Telefon 306.

TANIE WYDANIE JUBILEUSZOWE powieści Bolesława Prusa

LALKA powieść w 2 tomach, stron 420 i 415. Cena złr. 1.60, w oprawie złr. 2. Przesyła 25 ct. Dział Bolesława Prusa:

- Drobiazgizłr. 2.—
- Emancypantki, powieść w 4 tomach . . . 6.50
- Faraon, powieść w 3 tomach 4.—
- Pierwszopowiadanie, wydanie drugie . . . 2.—
- Płaczka, powieść, wyd. nie czwarte . . . 2.—
- Kroniki 1875—1895 2.80
- Grzechy dziecinstwa, z ilustracyami Kędziarskiego w ozdobnej oprawie 1.80

Do nabycia we wszystkich księgarniach. W Krakowie w księgarni Gebethnera i Spółki.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

przyjmuje wkładki Książeczki i oprocentowuje takowe po 4 1/2% rocznie.

LUDWIK FEIGL

właściciel najstarszego i największego handlu aparatów i przyborów fotograficznych we Lwowie Pasaż Hausmann 8

oznajmia swoim P. T. odbiorcom że na sezon obecny nadeszły z Paryża

Aparaty najnowszej konstrukcyi. W tymże handlu znajduje się od 1 maja br. Biblioteka Klubu miłośników sztuki fotograficznej.

E. & J. STRÖMENGEL c. k. dostawcy nadwornego Lwów ul. Karola Ludwika 5.

Największy i najtaniejszy skład powozów w Galicji utrzymuje bezustannie obfity wybór wszelkich gatunków ekwipaży ze słynnej fabryki Nesseldorffskiej przedtem Schustala i Spółki Tarasawy i wózek własnego wyrobu. Jako sprowadzane lekko oryginalne z Ameryki sprowadzane lekkie pojazdy. Uprząż własnego wyrobu jakoteż wszelkie przybory siodlarsko rybackie.

Alojzy Hübner, Lwów Rynek 38.

2.000 pokoi Tapet STORY płóciennokowe na wałkach samoczynnych Panom przedsiębiorcom i budowniczym znaczny rabat. poleca magazyn A. Krzysztofowicza Lwów plac Halicki 1. 2.

Zakład wodoleczniczy Dra Ignacego Mazanka w SASSOWIE koło Złoczowa

otwarty od 1 Maja 1897 przez cały rok. Blizszych wiadomości udzieli Zarząd.

Linówki konopne

Linwy druciane cynkowane do transmisji, wodociągów, studziń we wszystkich grubościach zawsze na składzie

Alojzy Hübner, Lwów, Rynek 38.

Przeciw! pomaga

nieodkrewności, osłabieniu żołądka CURZOLA (Blutwein) wino dalmatyńskie

poleca handel win M. Balasa róg Kaźmierzowskiej i Brajerowskiej we Lwowie.

Wino 1894 własnego chowu

ładne, dostarcza od 56 litrów wwyż, biały litr po 24 ct., czerne po 26 ct. Benedykt Herli, właściciel dóbr, zamek Goltisch przy Gonobitz w Styryi.

Artur Kosciński (SYRIUSZ)

Lwów, ulica Zamarstynowska l. II (dom własny) ulica Trzebiego Maja 112b 2.

poleca wprost z Ameryki wyborną herbatę pół kilo zł. 1. — Najlepsze herbaty pół kilo zł. 1.50 do zł. 6. — Kontak kuracyjny butalka zł. 1.80 do zł. 5.

Reumatyzm, gościec, kurcze, suche bóle, influnze

koi i leczy w zupełności Sapomenthol najlepsze nacieranie usmierzające, wyrobu Eugenuisa Matuli aptek w Radomyślu koło Tarnowa. Cena 70 ct. za słoik.

Dostac można w aptekach: K. Wiszniewskiego w Krakowie, K. Krawczyńskiego w Poznaniu, K. Matuli w Podgórzu, Piotra Mikolajewicza we Lwowie, tudzież wprost u Eugenuisa Matuli w Radomyślu koło Tarnowa.

Najtaniejszy skład towarów otyczyb i mechanicznych B. Kopernickiego

we Lwowie plac Halicki 112b 1. poleca po cenach najniższych okulary, ówkiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, lupy, kompasy, tasmy niemieckie, rajscajki itp. Urządzenie dzwonków elektrycznych. Zamówienia z prowincyi załatwia punktualnie odwrotna pocztą. Wszelkie naprawy najtaniej i najrychlej.

PIĘGI

plany na twarzy i inne nieczystości skóry znika już po 7 dniach zupełnie i nie wróć więcej po użyciu Dra Christoffa znakomitej nieszkodliwej Ambrakremie. Prawdziwa tylko w sielono-opakowanych słoikach szklanych po 80 ct.

Skład główny dla LWOWA: Apteka pod srebrnym orłem Z. Ruckera, w KRAKOWIE: apteka W. Bedyka i apt. E. Hellera, Leona Kallira apt. w Bredach.

Pierścionki zaręczynowe, obrączki, szpilki ślubne, srebro stołowe (urzędownie cechowane) kompletne wyprawy w kasetkach oraz wszelkie biżuterie poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

Ważne dla Pełni! Tylko na 10 zł. wycenę się można. Krolin francuski pod kwarcem w szkole kroin Baguini Weckowowej, Lwów ul. Chorygazyńska 1. 5, II piętro 18.